
                    Uchwała Nr …/XXIV/20     

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i  9 lit.d,e,i,  art.51 ust.1, art.58, art.61 ust 1 ustawy z dnia                 
8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
W budżecie gminy na 2020 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 116/XVI/19 Rady Miejskiej                             
w Chorzelach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na  2020 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 431 591,57 zł, zgodnie                        
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 58 551 378,11 zł, w tym: 
- dochody bieżące        54 733 314,32 zł, 
- dochody majątkowe    3 818 063,79 zł. 
 

§ 3.  
Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 431 591,57 zł oraz 
przeniesień, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianie wynoszą 
70 456 982,35 zł, w tym: 
- wydatki bieżące        52 307 420,66 zł, 
- wydatki majątkowe  18 149 561,69 zł  
Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2020 r. o kwotę 384 482,26 zł i ustala się je 
w wysokości 18 149 561,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4. 
Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków oraz przeniesień związanych z realizacją zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 
83 757,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, które po zmianie wynoszą 
17 664 588,25 zł. 

 
§ 5. 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem                
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 
Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 
§ 8. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2020. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 



 
 

U z a s a d n i e n i e 
do Uchwały Nr …/XXIV/20 

Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 
 

do § 2 
Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 431 591,57 zł. 
 
W dziale 801 

- rozdziale 80103 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  w Warszawie       

Nr WF-I.3111.15.21.2020 wprowadza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin w kwocie 106 159,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań                    
w zakresie wychowania przedszkolnego. 
 

- rozdziale 80104 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  w Warszawie       

Nr WF-I.3111.15.21.2020 wprowadza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin w kwocie 111 897,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań                    
w zakresie wychowania przedszkolnego. 
 

- rozdziale 80153 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  w Warszawie       

Nr WF-I.3111.15.18.2020 wprowadza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie w kwocie                
83 757,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe. 
 
W dziale 855 

- rozdziale 85505 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  w Warszawie       

Nr WF-I.3111.15.21.2020 wprowadza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin w kwocie 63 180,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 
zadań, o których mowa w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 
 

- rozdziale 85506 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  w Warszawie       

Nr WF-I.3111.15.21.2020 wprowadza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin w kwocie 25 920,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 
zadań, o których mowa w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
 
W dziale 900 
- rozdziale 90026 - na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie nr WFOŚIGW.JAD.ZOZ.4101.142.20.0017321.20 wprowadza się dotację w 
kwocie 40 678,57 zł na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Chorzele. 
 

do § 3 
 

Dokonuje się zwiększenia oraz przeniesień wydatków budżetu gminy na 2020 r. o kwotę 431 591,57 zł, 
jak niżej:  
 
W dziale 750 
- rozdziale 75023 – zwiększa się zakup usług pozostałych o kwotę 9 673,74 zł. 
 
W dziale 751 
- rozdziale 75107 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1 000,00 zł, zmniejsza 
się natomiast o tę kwotę wynagrodzenia bezosobowe. 
 
W dziale 754 
- rozdziale 75412 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 zł. 



 
W dziale 801 
- rozdziale 80101 – zmniejsza się wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 3 435,60 zł, 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 35 567,05 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o 
kwotę 6 669,45 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych o kwotę 5 955,57 zł oraz odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o 
kwotę 1 999,27 zł. 
 
- rozdziale  80103 – zwiększa się wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 3 435,60 zł, 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 40 567,05 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o 
kwotę 6 669,45 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych o kwotę 955,57 zł oraz odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o 
kwotę 1 999,27 zł. 
 
- rozdziale 80150 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 30 000,00 zł, składki 
na ubezpieczenie społeczne o kwotę 10 000,00 zł oraz składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 1 000,00 zł. Zmniejsza się natomiast zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 25 000,00 zł oraz zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 
16 000,00 zł.  
 
- rozdziale 80153 – wprowadza się zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 829,27 zł oraz zakup 
środków dydaktycznych i książek w kwocie 82 927,73 zł 
 
- rozdziale 80195 – zwiększa się zakup środków dydaktycznych i książek z czwartą cyfrą 7 o kwotę 
28 434,49 zł, zmniejsza się natomiast o tę kwotę zakup środków dydaktycznych i książek z czwartą 
cyfrą 9. 
 
W dziale 900 
- rozdziale 90001 – zmniejsza się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Wykonanie odwiertów, wykup 
działki oraz przygotowanie dokumentacji projektowej na SUW Krukowo” o kwotę 65 517,74 zł. 
Wprowadza się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zakup zbiornika magazynującego czystą wodę 
oraz wymiana pomp głębinowych w SUW Zaręby” w kwocie 450 000,00 zł. 
 
- rozdziale 90002 – zwiększa się różne opłaty i składki o kwotę 8 000,00 zł. 
 
- rozdziale 90026 – zwiększa się zakup usług pozostałych o kwotę 40 678,57 zł 
 
W dziale 921 
-rozdziale 92109 – zmniejsza się dotacje podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o 
kwotę 120 000,00 zł. 
 
- rozdziale 92195 – zwiększa się zakup energii o kwotę 15 000,00 zł.  


